PORTARIA PGJ/PI Nº 1612/2016

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA,  em exercício,  Dra.  ZÉLIA SARAIVA
LIMA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

AMPLIAR as atribuições da Comissão instituída pela Portaria PGJ/PI nº 1474/2016, de
modo a realizar estudo e deliberar sobre medidas administrativas e legislativas tendentes a
reorganizar a estrutura dos órgãos de execução, adequando-a à sua realidade orçamentária
e financeira institucional, bem como alinhando as atribuições desses órgãos às prioridades
da atuação ministerial.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 20 de julho de 2016.

ZÉLIA SARAIVA LIMA
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

	R E S O L V E